
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   678   del    02.11.2020. 
 

OGGETTO: Lavori per la sistemazione della reception consortile mediante trasformazione 

in finestra di una porta d’ingresso in alluminio, della sede consortile in Via Gizio.- 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno due (02) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

- che in conseguenza dell’emergenza dovuta al Coronavirus COVID-19, in applicazione delle 

conseguenti restrizioni contemplate agli artt. 1 e 2 del Decreto Legge del 25 marzo 2020, n.19 

valide su tutto il territorio nazionale è necessario effettuare urgentemente alcuni lavori 

(apertura finestra, istallazione di climatizzatore, protezione in plexiglas etc.) occorrenti per 

l’accoglienza del pubblico nella zona dell’ingresso, al fine di rendere l’accesso stesso 

conforme alle disposizioni di legge sopra richiamate; 

- che tra i lavori da eseguire sopra accennati è indispensabile, anche riguardo all’aspetto 

igienico sanitario, dotare l’ambiente in questione di apertura di areazione atta a garantire il 

ricircolo minimo di aria per la salubrità degli ambienti stessi; 

- che per dare risoluzione a tale problematica, ed evitare onerose opere murarie sulle pareti 

esterne, si è ideato di trasformare in finestra, con regolare apertura classica e a vasistas, una 

delle due porte in alluminio che rimane costantemente chiusa ed inutilizzata per qualsiasi 

utilizzo; 

- che, per le motivazioni sopra esposte è necessario ed urgente trovare immediata disponibilità 

di una ditta che dia sollecita soluzione a quanto occorrente;  

- che al riguardo, è stata interpellata la ditta DLS di De Luca Sandro, con sede vicina al 

Consorzio a Chieti Scalo Viale Abruzzo n.467, che ha dato immediata disponibilità ad effettuare 



il lavoro per la trasformazione dell’infisso di alluminio da porta a finestra, completa di zanzariera 

fissa ed ha rimesso un preventivo di spesa del 20.10.2020, acquisito al protocollo consortile in 

data 21.10.2020 al n.7977, per l’esecuzione dei lavori richiesti, offrendo un importo complessivo 

di €.1.159,00 di cui €.950,00 per lavori e materiali ed €.209,00 per IVA; 

           Considerato il flusso costante dei contribuenti e di altro personale affine alle attività 

consortili, che transitano specificatamente nel locale in questione e nella necessità di 

provvedere celermente a quanto occorrente indicato in premessa e riportato dettagliatamente 

nell’allegato preventivo, per aderire alle norme igienico-sanitarie che regolano la salubrità 

degli ambienti nonché l’adeguamento alle disposizioni anti COVID-19; 

           Sentito in merito l’R.S.P.P.; 

           Vista la proposta pervenuta in merito dal Dirigente Tecnico, allegata al presente atto; 

            Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data   28.10.2020; 

         Vista la certificazione di regolarità contributiva; 

  Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

          Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla ditta DLS di De Luca Sandro di Chieti, i lavori per la trasformazione a 

finestra completa di zanzariere di una porta d’ingresso in alluminio della sede consortile in 

Via Gizio accettando il preventivo di spesa datato 20.10.2020, acquisito al protocollo 

consortile il 21.10.2020 al n.9799, per l’importo offerto di €.1.159,00 di cui €.950,00 per 

materiali ed €.209,00 per IVA – CIG: ZA02EF681C; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  67 denominato 

“Poste correttive delle entrate – sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2020; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 



5) Di dare incarico al Settore V, Capo Ufficio 9°, per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         12,00           del giorno                  03.11.2020                     alle ore   13,00   

del giorno 06.11.2020  

Chieti, lì 06.11.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


